2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021                                                                                                                  № 55
с. Топчиха
	О внесении изменений в Положение о рабочей группе Администрации Топчихинского района Алтайского края по оценке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 20.10.2020 № 448

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Алтайского края от 01.02.2021 № 2 «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Алтайского края от 25.02.2019 № 1», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Положение о рабочей группе Администрации Топчихинского района Алтайского края по оценке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 20.10.2020 № 448 (в ред. от 30.10.2020 № 476), следующие изменения:

1.1. Исключить в пункте 1.3 слова «в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона».
1.2. Дополнить пункт 2.1 подпунктом «д» следующего содержания:
«д) соблюдения иных требований законодательства Российской Федерации и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе правовых актов Алтайского края и Топчихинского района, регулирующих отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».
1.3. Изложить пункт 3.9 в следующей редакции:

«3.9. При внесении изменений в заявку, согласованную Рабочей группой, измененная заявка подлежит повторному рассмотрению Рабочей группой в установленном настоящим Положением порядке. При этом по решению руководителя Рабочей группы в состав Рабочей группы может не включаться общественный помощник (представитель) Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства).
Глава района                                                                                                   Д.С. Тренькаев